
تعیین مدت اعتبار نسخه الکترونیک بر مبنای بیماری
معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه اجرای نسخه الکترونیک بیش از 
90 درصد ارزیابی می شود، اظهار کرد: مدت  اعتبار نسخه بیماران یکسان نیست 

و بر مبنای نوع بیماری، اعتبار نسخه نیز متفاوت است.
دکتر سعید کریمی درباره آخرین وضعیت اجرای نسخه الکترونیک اظهار 
کرد: اجرای نسخه الکترونیک از دی ماه 1400 کلید خورده و میزان کنونی 
نسخه نویسی الکترونیک بالغ بر 90 درصد است. وی درباره مدت اعتبار 
نسخ الکترونیک گفت: سامانه ای به منظور نسخ الکترونیک طراحی شده و 
بیماران برحسب نوع بیماری خود نشان دار می شوند. وزارت بهداشت در حوزه 
استانداردهای خدمات بالینی نیز متحول شده به نحوی که 570 استاندارد 
خدمت راهنمای بالینی تعریف کرده ایم. مدت اعتبار نسخه الکترونیک بیماران 

نیز بر مبنای بیماری تعیین می شود.
به گزارش ایسنا، معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه مدت زمان اعتبار 
نسخ بیماران یکسان نیست، افزود: بازهم تاکید می کنم مدت  اعتبار یک نسخه 
براساس نوع بیماری بیمار است و هر بیماری یک زمان مشخص دارد. البته 

شرایط به این نحو نیست که مدت زمان اعتبار یک نسخه یک سال باشد.

هشدار به ورزشکاران درباره تبعات مصرف مکمل های 
استروئید آنابولیک بر باروری

اگرچه ورزش نقشی اساسی در سلامت عمومی و سلامت باروری مردان 
دارد، اما مصرف مکمل های بدنسازی حاوی استروئیدهای آنابولیک می تواند 

باعث آسیب دائمی به عملکرد جنسی و قدرت باروری مردان شود.
دکتر سعید آراسته - متخصص اورولوژی و ناباروری مردان و عضو تیم 
تخصصی مرکز درمان ناباروری ابن سینا در این خصوص گفت: تستوسترون 
هورمون اصلی جنسی در مردان است که در ایجاد و حفظ ویژگی های جنسی 
آنها نقش دارد. فرم ساخته شده یا مصنوعی این هورمون، استروئید آنابولیک نام 
دارد و در مواردی که نقص واقعی و طبیعی در تولید این هورمون وجود داشته 
باشد، در حوالی بلوغ یا پس از آن ممکن است از سوی پزشک متخصص به طور 

درمانی تجویز شود.
وی در ادامه به استفاده  نابه جا از این هورمون اشاره کرد و توضیح داد: 
متأسفانه در سال های اخیر استفاده نابه جا از استروئیدهای آنابولیک رواج یافته 
است، به ویژه در مردانی که ورزش های بدنسازی انجام می دهند. علت استفاده 
از استروئیدهای آنابولیک در این موارد این است که باعث افزایش حجم عضلات 
یا عضله سازی و افزایش قدرت عضلانی می شود. اما این عضله سازی با عوارض 
جدی ای همراه است که ممکن است دائمی و جبران ناپذیر باشند.این متخصص 
اورولوژی با برشمردن عوارض مکمل های استروئیدی، گفت: استفاده نابه جا 
از استروئیدهای آنابولیک با عوارض متعددی همراه است، از جمله مشکلات 
پوستی، افزایش فشار خون، افزایش سطح چربی خون، به ویژه کلسترول، 
اختلالات کلیوی، اختلالات کبدی و افزایش خطر بروز برخی سرطان ها. افزون 
بر اینها، مصرف این مکمل ها عوارضی جدی برای عملکرد جنسی و باروری 

مردان به دنبال دارد.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط عمومی مرکز درمان ناباروری ابن سینا، 
وی در این باره توضیح داد: در حالت طبیعی یک نظم هورمونی در بدن 
وجود دارد که به تولید میزان مناسب تستوسترون و اسپرم در بیضه ها منجر 
می شود. مصرف استروئیدهای آنابولیک این نظم هورمونی را بر هم می زند و 
باعث می شود چرخه  تولید تستوسترون و فرایند اسپرم سازی دچار اختلالات 
جدی و گاه جبران ناپذیر شود. در واقع، این استروئیدهای آنابولیک می توانند 
هم به لحاظ کیفی و هم کمّی تولید اسپرم را دچار اشکال کنند، یعنی هم 
تعداد اسپرم را کاهش دهند، حتی تا حد آزواسپرمی یا عدم تولید اسپرم و هم 
شاخص های کیفی مانند شکل و حرکت نرمال اسپرم را کاهش دهند.عضو تیم 
تخصصی مرکز درمان ناباروری ابن سینا یادآور شد: اگرچه در بسیاری موارد با 
قطع به موقع مصرف این فرآورده ها و درمان مناسب می توان این عوارض را 
برطرف کرد، اما گاهی ممکن است این عوارض به طور کامل بهبود نیابند و یا 
کاملا غیر قابل بازگشت باشند. در واقع، حدود ۲0 درصد از افراد ممکن است 
با استفاده  نابه جا از این مکمل ها به طور کامل و غیرقابل بازگشت دچار اختلال 
تولید اسپرم )آزواسپرمی( شوند.وی گفت: بنابراین، استروئیدهای آنابولیک 
فقط در موارد بسیار محدود و طبق نظر پزشک متخصص قابل تجویز است و 
ورزشکاران عزیز باید درباره  محتویات مکمل های بدنسازی کاملا آگاه و هوشیار 
باشند و بدانند مصرف مکمل هایی که باعث عضله سازی سریع و غیرعادی 

می شوند، می تواند به قیمت ناباروری آنها تمام شود.

آغاز ثبت نام اسکان موقت تابستانی فرهنگیان
بعد از امتحانات خردادماه

مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال هم 
امکان اسکان فرهنگیان و خانواده های درجه یک آنان در مراکز رفاهی برای 
تعطیلات تابستان فراهم است گفت: فرهنگیان پس از پایان امتحانات خردادماه 
می توانند به صورت حضوری و غیرحضوری برای ثبت نام اقامت در مراکز رفاهی 

اقدام کنند.
مهدی نیک فر در خصوص فرایند اسکان موقت تابستان فرهنگیان که از 
هفته آخر خرداد ماه )بعد از اتمام امتحانات مدارس( آغاز و تا بیستم شهریور 
خواهد داشت افزود: دستورالعمل این طرح به ادارات کل برای انجام تمهیدات 
لازم ابلاغ شده و امسال طرح تابستانه با شعار »کرم نما و فرودآ که خانه خانه 
توست« آغاز خواهد شد.مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه برای انجام این طرح 4۲4 مرکز اقامت رفاهی یا خانه های معلم به 
همراه حدود ۲500 مدرسه در نظر گرفته شده است ادامه داد: تقریبا حدود 
7 هزار نفر همکار فرهنگی به عنوان عوامل اجرایی آماده پذیرایی از مسافران 
تابستانه هستند.نیک فر ثبت نام طرح اسکان تابستانه را به شکل حضوری و 
غیرحضوری اعلام کرد و گفت: در ثبت نام غیرحضوری همکاران فرهنگی 
می توانند با مراجعه به سامانه Eskan.medu.ir و از طریق درگاه خدمات 
الکترونیک دولت یا درگاه سها از طریق گوشی همراه یا از طریق رایانه با مراجعه 
به سایت مد نظر بعد از احراز هویت، کار ثبت نام را انجام و از روی موقعیت 

نسبت به رزرو اتاق با درجه مشخص اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه متقاضیان با مراجعه به ستادها یا 
پایگاه های اسکان می توانند نسبت به ثبت نام حضوری درخواست خود اقدام 
کنند افزود: رویکرد ما توسعه ثبت نام های غیرحضوری و به شکل رزرواسیون 
است.مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه طرح 
اسکان تابستانه فرهنگیان در اصل برای همکاران فرهنگی و خانواده درجه 
یک یعنی پدر، مادر، خواهر، برادر و فرزندان در نظر گرفته شده است عنوان 
کرد: فرهنگیان شاغل و بازنشسته اعم از رسمی، پیمانی و قراردادی حتی 
همکاران مدارس غیردولتی و همکاران معزز کانون های پرورش فکری که امکان 
احراز هویت در سامانه را داشته باشند امکان استفاده از طرح را دارند.نیک فر 
با بیان اینکه در صورتی که ظرفیت اضافه به وجود بیاد امکان خدمات دهی به 
اقشار دیگر جامعه اعم از کارکنان لشکری و کشوری و افراد عادی با اولویت 
خانواده های شهدا و جانبازان وجود دارد اظهار کرد: برای اجرای طرح حمایت 
از خانواده، آنهایی که در سال گذشته ازدواج کرده یا صاحب فرزند شده اند با 

اولویت، در طرح ثبت نام می شوند.

امضای تفاهم نامه همکاری
میان بانک سرمایه و هلدینگ پتروفرهنگ

هلدینگ پتروفرهنگ و بانک سرمایه از مجموعه های وابسته به صندوق 
ذخیره فرهنگیان در راستای هم افزایی و توسعه تعاملات در صندوق، امروز 

تفاهم نامه همکاری های دوجانبه امضا کردند.
در مراسم امضا و تبادل تفاهم نامه همکاری بین هلدینگ پتروفرهنگ و 
بانک سرمایه، محسن احمدی مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان، جواد زارع 
پور مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ، فرج اله قدمی مدیرعامل بانک سرمایه و 

اعضای شورای معاونان صندوق ذخیره فرهنگیان حضور داشتند.
این تفاهم نامه با رویکرد هم افزایی عملکردی بخش های مختلف صندوق 
ذخیره و گردش مالی درون سازمانی میان بخش های مذکور به امضا رسید 
و چشم انداز آن بهره گیری از ظرفیت های طرفین در جهت خدمات رسانی 
درون سازمانی است.دکتر جواد زارع پور مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ درباره 
ابعاد محتلف این تفاهم نامه اظهار داشت: با امضای این تفاهم نامه تعاملات 
برد-برد را با بانک سرمایه آغاز کردیم و این روند به مرور زمان رو به توسعه و 

بهبودی می رود.

سلامت

آموزش

اهدای جهیزیه به نوعروسان تحت 
حمایت کمیته امداد در سال گذشته

مدیرکل حمایت های اجتماعی کمیته امداد از اهدای 
75 هزار سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت در سال 
گذشته خبر داد. محبوبه عسگری با تبریک سالروز پیوند 
آسمانی حضرت علی)ع( و حضرت فاطمه)س( و روز ملی 
ازدواج، افزود: کمیته امداد سال گذشته 75 هزار سری 
جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت اهدا کرد.وی ادامه 
داد: اقلام جهیزیه ها پنج قلم لوازم ضروری شامل ماشین 
لباسشویی، اجاق گاز، تلویزیون، جاروبرقی و یخچال است 

که همگی از محصولات تولید داخل تامین شده است.
مدیرکل حمایت های اجتماعی کمیته امداد اظهار کرد: 
برای تامین 75 هزار سری جهیزیه رقمی معادل ۲۳ هزار 
میلیارد ریال هزینه شده است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
کمیته امداد، عسگری با تقدیر از کمک های نهادها و مردم 
نیکوکار در تامین جهیزیه نوعروسان، خاطرنشان کرد: در 
تامین و اهدای 75 هزار سری جهیزیه، نهادهای انقلابی و 

خیران در کنار کمیته امداد مشارکت داشته اند.

املاک پلاک قرمز ها در منطقه 19 
شناسایی و ساماندهی می شوند

گروه اجتماعی: چهارمین نشست هم اندیشی قرارگاه 
ساماندهی آسیب های اجتماعی با حضور حسین اخگر پور 
سرپرست شهرداری منطقه 19، معاونین، شهرداران نواحی 
پنجگانه و مدیران شهری در راستای هماهنگی و هم افزایی 

برای اجرای هرچه با کیفیت تر این طرح برگزار شد.
اخگر پور با اشاره به برنامه ریزی به منظور اجرای هر 
چه مطلوب تر طرح و ساماندهی افراد تفکیک کننده غیر 
مجاز پسماند اظهار کرد: گشت های شناسایی و جمع آوری 
کتفی و کولی ها در معابر افزایش یابد و هماهنگی های لازم 
به منظور توقیف خودروهای حمل پسماند غیر مجاز با 
پلیس راهور انجام شود.ضمن اینکه با توجه به قرار گرفتن 
ضایعات فروشان خلازیر در ناحیه سه، سایر نواحی در 
ساماندهی ضایعات فروشان با این ناحیه مشارکت کنند.

وی با تأکید بر شناسایی محل اسکان اتباع غیر قانونی بویژه 
عاملان جمع آوری و تفکیک غیر مجاز پسماند بیان کرد: 
در همین راستا افرادی که املاک خود را برای اسکان  در 
اختیار اتباع قرار می دهند و خریداران ضایعات از اتباع غیر 
مجاز شناسایی و قوانین مربوط به این موضوع اعمال شود.

اخگر پور افزود: پلاک قرمز ها در نواحی به معاونت امور 
اجتماعی و فرهنگی اعلام و با هماهنگی پلیس امنیت برای 
جمع آوری آنها بویژه در خیابان نسیم یک اقدام شود.این 
مسئول خواستار شناسایی و صدور اخطار به مالکین کوره ها 
و عرصه های رها شده برای حفظ و حراست از املاک خود 
به منظور  جلوگیری از شکل گیری پاتوق های بحران زا و 
بروز آسیب های اجتماعی  شد.به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه 19، براساس این گزارش، مکاتبه با 
سازمان میادین میوه و تره بار برای ساماندهی افراد تفکیک 
کننده غیرمجاز پسماند و مراکز و غرفه های جمع آوری 
ضایعات، اطلاع رسانی در خصوص اجرای طرح ساماندهی 
آسیب های اجتماعی در سراهای محلات و نواحی، دریافت 
لیست کودکان کار ساماندهی شده از سازمان بهزیستی، 
پایش افراد ساکن در گرمخانه و انتقال معتادین مستقر در 
مرکز مذکور به مراکز ماده 16، استقرار نیروهای شهربان 
در ابتدای خیابان سهیل شمالی، هماهنگی برای تسطیح 
و پاکسازی ملک باغ انگوری و پیگیری و اهتمام در ثبت 
مشخصات افراد جمع آوری شده در طرح آسیب های 
اجتماعی در سامانه مرکز رصد از دیگر مصوبات چهارمین 
نشست قرارگاه ساماندهی آسیب های اجتماعی در منطقه 

19 بود.

احداث بازارگل در محله سعادت آباد
گروه اجتماعی: معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهرداری منطقه۲ تهران گفت: بازار گل محله سعادت آباد  
با هدف ساماندهی گل فروشان و تسهیل در دسترسی 

شهروندان به مرکز عرضه گل احداث شد.
علی اصغر طاهری،  گفت: باتوجه به بروز معضلات 
ناشی از فعالیت فروشندگان غیرمجاز گل های شاخه ای 
درمحدوده بلوار فرهنگ، همچون ایجاد سدمعبر وایجاد 
گره های ترافیکی ناشی از استقرار گل وگلدان درحاشیه 
معابر و تردد فروشندگان گل درمیان خودرو ها که موجب 
نارضایتی شهروندان و مخدوش شدن سیمای محل شده 
بود، مدیریت شهری منطقه اقدام به ساماندهی گلفروشان 
کرد.طاهری افزود: در این  طرح ضمن اقدامات بازدارنده از 
بساط گستری و فعالیت گل فروشان سیار درمعابر عمومی،  
بازار گل  با سازه های سبک و مقاوم  و برخورداری از16 
غرفه  جهت عرضه انواع گل طبیعی و مصنوعی، گلدان، 
تاج گل و ...  در بلوار فرهنگ احداث شد.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه۲ تهران؛ وی افزود: با راه اندازی 
این بازار  ضمن حمایت و ساماندهی گل فروشان  و تسهیل 
دردسترسی شهروندان به  گل و گیاه شاخه ای، موجب 
برقراری نظم و انضباط شهری و رفع گره های ترافیکی شد.

دهمین دورهمی نوجوانان 
کتابخوان شهر تهران

گروه اجتماعی: دهمین دورهمی نوجوانان کتابخوان 
شهر تهران )بچه کتابخون ها( با عنوان »وقتی خرداد به 
نیمه رسید؛ با مطالعه رمان های مرتبط به قیام 15 خرداد 
1۳4۲ به میزبانی کتابخانه های سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران برگزار می شود. دهمین دورهمی کتاب، از 
19 تا ۲4 خرداد ماه با حضور نوجوانان کتابخوان عضو باشگاه 
کتابخوانی برگزار می شود.این دورهمی با هدف مطالعه آثار 
ادبی مرتبط با وقایع تاریخی نیمه خرداد 1۳4۲ و آشنایی 
نوجوانان کتابخوان فرهنگسراها برگزار می شود.در این 
نشست مطالعه ی رمان های »موهای تو خانه ماهی هاست« 
و »یحیی و یاکریم« نوشته ی محمدرضا شرفی خبوشان 
برای جمع خوانی توسط مدیریت امور کتابخانه ها و ترویج 
کتابخوانی سازمان فرهنگی هنری پیشنهاد شده است.به 
گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ علاقه مندان 
 farhangsara.ir می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به

مراجعه کنند و یا با شماره 1۸۳7 تماس بگیرند.

مددکاری

شهری
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و  اسناد  ثبت  سازمان  سخنگوی 
املاک کشور، در نشست خبری به تازه 
ترین موضوعات و اخبار مربوط به حوزه 

ثبت اسناد و املاک اشاره کرد.
صفدر کشاورز، روز شنبه 19 خرداد 
140۳ در نشست خبری، به آخرین وضعیت 
اراضی کشاورزی، وضعیت  حدنگاری 
پذیرفته شدگان آزمون سردفتری سال 
1401، وضعیت اتصال سازمان ثبت اسناد 
به صدور مجوزهای درگاه ملی و آخرین 
اقدامات صورت گرفته پس از تصویب 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول، اشاره کرد و توضیحاتی ارائه داد.
معاون امور املاک و کاداستر سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در دو ماهه 
اول سال 140۲، ۸9 هزار و ۸۸ واقعه ازدواج 
ثبت شده و در دو ماهه اول امسال ۸1 هزار 
و 4۲۸ ازدواج ثبت شده که 9 درصد کاهش 
داشتیم. همچنین تعداد طلاق ثبت شده 
در دوماهه 140۲، ۲۸ هزار و ۳55 واقعه 
طلاق بوده و در دوماهه امسال ۲۸ هزار و 
۸۳4 واقعه طلاق بوده که دو درصد رشد 

داشته ایم.
کشاورز در خصوص اجرای قانون 
حدنگار، افزود: در اجرای قانون حدنگاری از 
کل عرصه 164 میلیون هکتار سطوح اراضی 
کشور تا کنون برای 144 میلیون هکتار برابر 
۸۸ درصد عرصه های کشور نقشه حدنگار 
تهیه شده و اسناد حدنگار آنها صادر شده 
است.وی در ادامه با تفکیک آمار اراضی 
حدنگاری شده، گفت: در خصوص اراضی 
ملی از 1۲6 میلیون و 500 هزار هکتار 
تاکنون 1۳5 میلیون هکتار یعنی 99 درصد 
آن حدنگاری شده و اسناد حدنگار آنها صادر 

شده است.
کشاورز افزود: از 15 میلیون و 156 هزار 
هکتار عرصه های زراعی و کشاورزی هم 10 
میلیون و 100 هزار هکتار یعنی 66 درصد 
عرصه های کشاورزی نقشه های حدنگاری 
شأن تهیه و اسناد آن ها صادر شده است. در 
بافت مسکونی شهری از 7 میلیون و ۲۲۲ 
هزار و 659 قطعه تثبیت شده در بانک 
کاداستر، برای 5 میلیون و 779 هزار و 597 
قطعه سند حد نگار صادر شده است. در 
بافت مسکونی روستایی هم از یک میلیون و 
61۲ هزار و 46 قطعه تثبیت شده در بانک 
کاداستر، برای یک میلیون و 490 هزار 
قطعه اسناد حدنگار صادر شده است.وی 
ادامه داد: همچنین از مجموع ۳۸0 هزار و 

17۳ هکتار در اختیار نیروهای مسلح، برای 
۲6 هزار و 516 قطعه معادل 96 درصد 
اراضی تحت مالکیت و در اختیار نیروهای 
مسلح، نقشه حدنگاری صادر شده است. در 
املاک اوقافی و اراضی متصرف و منفعتی 
اوقاف که اجاره داده شده اند، هم از مجموع 
۸۲۸ هزار و ۸6۲ رقبه، برای ۸0 درصد سند 

مالکیت حدنگاری صادر شده است.
به گزارش مهر، سخنگوی سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور افزود: از جمله 
مشکلی که در آباده طشک در استان فارس 
بود که مشکل پلاک ثبتی مردم با دولت 
رفع و اسناد املاک مردم صادر شد. در 
اسلام آباد استان البرز هم مردم مشکلی با 
شهرداری داشتند با مصوبه شورای حفظ 
حقوق بیت المال استان بیش از 6 هزار 
سند مالکیت صادر شد. در استان اردبیل 
7۲ هکتار اراضی در اختیار شرکت کشت 
و صنعت مغان بود که 41 روستا داخل آن 
بودند و با پیگیری سازمان ثبت برای آنها 
امکان صدور سند فراهم شد. مواردی هم 
در عسلویه و جزیره قشم بود که در جریان 
سفر رئیس قوه قضائیه با استان های جنوبی 
موضوع مطرح و با پیگیری های انجام 
شده، مشکلات پلاک ها حل شدند.کشاورز 
درباره خدمات ثبتی ارائه شده در ۲ ماهه 
سال 140۳ اظهار کرد: 10 میلیون و ۸۳0 
هزار و 4۳9 فقره تعداد کل خدمات ثبتی 

الکترونیک ارائه شده در ۲ ماهه ابتدای سال 
140۲ بوده که این رقم در مدت مشابه سال 
جاری به ۲7 میلیون و ۲4۸ هزار و ۳5۳ 
فقره تعداد خدمات ثبتی الکترونیک رسیده 
است که طبق این آمار رشد 15۲ درصدی 
را شاهد هستیم و ۲7 میلیون و ۲۸9 هزار و 
۲4 فقره تعداد کل خدمات ثبتی ارائه شده 
در دو ماهه سال 140۳ است که در مقایسه 
با دو ماهه سال 140۲ که 10 میلیون و 
۸64 هزار و ۳4۳ فقره تعداد کل خدمات 
ثبتی ارائه شده در دو ماهه سال 140۲ بوده 

رشد 151 درصدی را شاهد هستیم.
وی درباره خدمات ثبتی امور املاک، 
افزود: در بحث اسناد مالکیت اراضی 
کشاورزی 17 هزارو 605 فقره سند مالکیت 
در ۲ ماهه سال 140۲ صادر شده و ۳4 
هزارو ۳۳0 فقره سند مالکیت در ۲ ماهه 
سال 140۳ صادر شده است که در مقایسه 
با سال گذشته رشد 95 درصدی را شاهد 

هستیم. 
در ۲ ماهه سال 140۲ تعداد 19۳ هزارو 
765 اسناد مالکیت صادره قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی بوده که در مقایسه با ۲ 
ماهه سال 140۳ که 40 هزارو 5۸۲ مورد 

بوده 105 درصد رشد داشته است.
از سوی دیگر، معاون امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان از تدوین نقشه آمایش 

ازدواج و طلاق در سال 140۲ خبر داد و 
گفت: این نقشه به همه استانداران، ائمه 
جمعه و وزارتخانه ها ارسال شده تا تکلیف 
خود را انجام دهند. به گزارش ایسنا، کلهر 
در خصوص »سن ازدواج« نیز بیان کرد: 
در حال حاضر سن ازدواج معقوله ای عرفی 
است، به طور مثال اگر سن ازدواج را برای 
دختران از 15 تا 49 سال و پسران را ۲0 تا 
49 سال در نظر بگیریم، حدود 1۲ میلیون 

نفر در سن ازدواج قرار دارند.
به گفته وی، حدود 10 تا 1۲ درصد 
از افرادی که در سن ازدواج قرار دارند 
هر ساله ازدواج می کنند که این موضوع 
نیازمند تحول و برنامه ریزی جدی است. 
وی با اشاره به نقشه آمایش ازدواج و طلاق 
برای جوانان 1۸ تا ۳5 سال است، گفت: 
74 درصد ازدواج ها در بازه 1۸ تا ۳5 سال 

اتفاق می افتد.
کلهر همچنین درخصوص نقشه آمایش 
ازدواج و طلاق گفت: در نقشه مذکور، 
استان های کهگیلیویه و بویر احمد، چهار 
محال و بختیاری و خراسان شمالی، 
استان هایی هستند که دارای وضعیت خوبی 
در نرخ ازدواج بوده اند که به ازای هر هزار 
نفر جمعیت جوان 1۸ تا ۳5 سال بیشترین 
ازدواج را داشته اند، اما نقشه آمایش نشان 
می دهد که استانهای سمنان، بوشهر و البرز 

و تهران و قم وضعیت شان »نارنجی« است.

و  منابع طبیعی  اداره کل  سرپرست 
آبخیزداری استان تهران گفت: سهمیه 
پارک چیتگر  برای درختان  آبی خوبی 
در نظر گرفته شده بود، اما متاسفانه در 
بازدید مجدد از پارک متوجه شدم، حق 
آبه ای که در نظر گرفته بودند، به یک 

پنجم کاهش پیدا کرده است.
رضا بیانی درباره وضعیت درختان آفت 
زده چیتگر گفت: در حال حاضر درختان 
چیتگر قطع نشده است، در ابتدا باید توان 
اکولوژیکی را به درخت ها برگردانیم، سپس 
برای سرنوشت درختان تصمیم گیری شود. 

وی خاطرنشان کرد: باید ابتدا میزان 
آبی که حق آبه پارک چیتگر  است، به 
پای درختان ریخته شود، سپس زمانی که 
آب رسانی به درختان صورت گرفت، عملیات 
گیاه پزشکی را روی درختان انجام شود و 
بعد از انجام تمام این فرآیند، درباره وضعیت 
درختان تصمیم گرفته شود که آیا باید قطع 

شوند یا خیر؟
به گزارش ایلنا، بیانی همچنین درباره 
آسیب دیدن درختان سالم گفت: طبق 
الگویی که وجود دارد، ما حداقل تا شعاع 
100 متر را سم پاشی می کنیم که آفت دیگر 

شیوع پیدا نکند، اما آب باید به پای درختان 
برسد، آن هم همه درختان پارک چیتگر 
که تقریبا ۸50 هزار اصله درخت است. وی 
درباره ی سهمیه آب چیتگر گفت: سهمیه 
آبی خوبی برای درختان پارک چیتگر در 
نظر گرفته شده بود، اما متاسفانه در بازدید 
مجدد از پارک متوجه شدم، حق آبه ای که 
در نظر گرفته بودند، به یک پنجم کاهش 

پیدا کرده است.
در واقع سهمیه ای که در جلسات گذشته 
بیان شد، صد لیتر بر ثانیه بود، که اکنون به 
حدود 10 تا 15 لیتر بر ثانیه رسیده است.  

بیانی تصریح کرد: ما یک قرارداد ۳0 ساله ای 
با شهرداری منطقه ۲۲ داریم، تمام درخت ها 
را سالم تحویل داده ایم اکنون به هر صورت 
باید حق آبه درختان پارک چیتگر تأمین 

شود.
اگر آب به درختان نرسند، در سال آینده 
درخت های سالم آسیب خواهند دید. وی 
اضافه کرد: زمانی که دما افزایش می یابد، 
درخت ها بیشتر به آب نیاز خواهند داشت، 
به طور مثال زمانی که یک درجه افزایش دما 
داشته باشیم، بین 15 تا ۲0 درصد نیاز آبی 

درختان بالا می رود.

 رئیس اداره مبارزه با بیماری های 
قابل انتقال از حیوان به انسان وزارت 
بهداشت، با اعلام ۴ مورد مرگ ناشی 
از هاری در سال ۱۴۰۳، از مردم خواست 
از نزدیک شدن به سگ های ولگرد و 

بدون صاحب بپرهیزند.
محمدرضا شیرزادی اظهار داشت: افراد 
باید از نزدیک شدن به سگ های ولگرد و 
بدون صاحب بپرهیزند، چرا که بیشترین 
موارد حیوان گزیدگی انسان ها توسط سگ ها 
رخ می دهد.وی به مردم توصیه کرد: از آزار و 
اذیت و نزدیک شدن به حیوانات پرهیز کنید 
چرا که سایر حیوانات اهلی و وحشی نیز 
می توانند آلوده به ویروس هاری باشند و در 
صورت گزش، احتمال ابتلاء به بیماری هاری 
وجود دارد.شیرزادی ادامه داد: تمام موارد 
حیوان گزیدگی چه اهلی و چه وحشی را حتی 
اگر حیوانِ گزنده، سگ دارای قلاده و سابقه 
واکسیناسیون کامل نیز باشد، باید هاری تلقی 
کرد و بیمار را فوراً تحت اقدامات پیشگیری 
و درمان هاری قرار داد. یعنی داشتن سابقه 
واکسیناسیون حیوان مانعی برای انجام »سرو 

واکسیناسیون« فرد نیست.

به گزارش مهر، رئیس اداره مبارزه با 
بیماری های قابل انتقال از حیوان به انسان 
نوعی  بیان داشت: هاری  بهداشت  وزارت 
بیماری ویروسی است که از طریق گزش 
حیوانات هار به انسان منتقل می شود. این 
ویروس در بزاق حیوان ترشح می شود و 
زمانی که حیوان هار، انسان یا حیوان دیگری 
را گاز می گیرد به دنبال جراحت وارد شده 
بر سطح پوست، ویروس وارد بدن می شود 
و چون این ویروس عصب دوست است، به 
نخاع و در نهایت مغز می رسد و منجر به ایجاد 
التهابی در مغز به نام آنسفالیت می شود که 
اگر فرد به این وضعیت برسد، هاری در بدن 
مستقر شده و فرد به این بیماری مبتلا شده 
است.شیرزادی با بیان این که اصلی ترین راه 
سرایت بیماری هاری از طریق گاز گرفتن 
حیوانات است، گفت: به ویژه در مورد گربه 
و گربه سانان از طریق پنجه کشیدن نیز 
بیماری هاری انتقال می یابد، زیرا گربه دائماً 
مشغول لیسیدن پنجه هایش است و پنجه ها 
آلوده به بزاق می شوند و در موقع پنجه 
کشیدن می تواند ویروس را از طریق خراش 
به انسان منتقل کند. بیماری هاری از راه 

پوست سالم قابل سرایت نیست، ولی اگر 
کوچک ترین خراش یا زخمی در پوست وجود 

داشته باشد، قابل سرایت است.
وی اضافه کرد: با توجه به تقویت سیستم 
مراقبت و گزارش دهی موارد حیوان گزیدگی 
و به موازات آن افزایش موارد هاری حیوانی 
در ۲0 سال گذشته در کشور، آمار موارد 
حیوان گزیدگی از 1۸ هزار و ۳05 مورد )با 
میزان بروز ۳5 در صد هزار نفر جمعیت( در 
سال 1۳66 به بیش از ۳60 هزار نفر در سال 
140۲ )با میزان بروز 177 در صد هزار نفر 

جمعیت( رسیده است.رئیس اداره مبارزه با 
بیماری های قابل انتقال از حیوان به انسان 
وزارت بهداشت با بیان این که در سال 140۳ 
تاکنون 4 مورد فوتی ناشی از هاری در کشور 
رخ داده است، گفت: در سال 140۲ موارد 
فوتی هاری 1۸ مورد گزارش شد. با اقدامات 
به موقع )ارجاع به مراکز مجهز شستشو و 
به  انسانی  واکسیناسیون( نسبت موارد هاری 
میزان بروز حیوان گزیدگی )به عنوان یکی 
از شاخص های مهم مراقبت حیوان گزیدگی( 

کاهش یافته است.

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تشریح کرد

آخرین وضعیت ازدواج و طلاق در ایران

حقابه درختان چیتگر به یک پنجم کاهش پیدا کرده است

رئیس اداره مبارزه با بیماری های قابل انتقال از حیوان به انسان وزارت بهداشت: 

مردم از سگ های ولگرد دوری کنند

تداوم افزایش دما تا فردا واریز مابه التفاوت »حقوق« فروردین ماه بازنشستگان
اداره کل هواشناسی تهران از وقوع رگبار در نیمه شمالی و باد و خاک در نیمه 
غربی و جنوبی تهران از فردا تا چهارشنبه )۲۱ تا ۲۳ خرداد( همچنین تداوم 

افزایش دما تا فردا خبر داد.
به گزارش ایسنا بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی 
وضعیت جویاستان طی روزهای آینده آسمان صاف تا قسمتی ابری گاهی با افزایش سرعت 
وزش باد پیش بینی می شود همچنین طی این مدت به ویژه از فردا تا چهارشنبه )۲1 تا ۲۳ 
خرداد( با بروز ناپایداری های جوی، در برخی مناطق استان به ویژه نیمه شمالی و ارتفاعات 
در ساعات عصر و شب گاهی رگبار و رعدوبرق و در نیمه جنوبی و غربی گاهی وزش باد 
شدید و خیزش گرد و خاک مورد انتظار است.تا فردا )۲1 خرداد( روند افزایش نسبی دما 
پیش بینی می شود.آسمان تهران امروز )۲0 خردادماه( صاف تا کمی ابری، گاهی افزایش 
ابر و وزش باد در بعضی ساعت ها و افزایش باد با حداقل دمای ۲4 و حداکثر دمای ۳4 
درجه سانتیگراد و فردا ) ۲1 خردادماه( کمی ابری، یه تدریج افزایش ابر و وزش باد گاهی 
وزش باد شدید  با حداقل دمای  ۲4 و حداکثر دمای ۳7 درجه سانتیگراد پیش بینی 

می شود.

سازمان تامین اجتماعی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که پس از اتمام پرداخت 
کامل مستمری خرداد ماه که مطابق جدول زمان بندی انجام می شود، مابه التفاوت 
حقوق فروردین ماه نیز بلافاصله پس از اتمام واریزی های حقوق خرداد، به طور 

»جداگانه« به حساب مستمری بگیران واریز خواهد شد.
به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: افزایش سالیانه حقوق مستمری بگیران این 
سازمان مطابق روال هر ساله، پس از تعیین و تصویب میزان افزایش سالیانه از سوی هیأت  

وزیران و ابلاغ مصوبه مربوطه اجرایی می شود.
بر اساس اعلام قبلی سازمان تأمین اجتماعی، حقوق مستمری بگیران در اردیبهشت 
ماه پس از اعمال افزایش های سالیانه محاسبه و پرداخت شد و واریز حقوق خردادماه نیز 
همانند اردیبهشت ماه، طبق روال معمول و بر اساس حروف الفبا واریز خواهد شد.اطلاعیه 
مذکور می افزاید: برابر برنامه ریزی انجام شده، پس از اتمام پرداخت کامل مستمری خرداد 
ماه که مطابق جدول زمان بندی انجام می شود، مابه التفاوت حقوق فروردین ماه نیز بلافاصله 
پس از اتمام واریزی های حقوق خرداد ماه، به طور جداگانه به حساب مستمری بگیران واریز 

خواهد شد.


